

گسترش روزنامه‌ها

آغاز دوره جدیدامنیت منطقه‌ای



روزنامه ایران در یادداشتی نوشت: در اجلاس شهرپورماه امسال سران کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی شانگهای، رویکرد کشورهای عضو در مقایسه بااجلاس‌های پیشین خود کاملاً متفاوت بود.این تحول پس از حملات شدید و وحشیانه رژیم‌صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران رخ داد.این حادثه نقطه عطفی در رفتار سیاسی و امنیتی این سازمان ایجاد کرد و واکنش جدی و هماهنگ کشورهای عضو شانگهای را در پی داشت.اعضا به‌صورت جمعی بیانیه‌ای صادر کردند که در آن اقدام رژیم‌صهیونیستی محکوم شد و علاوه بر آن، حمایت امریکا از این حملات نیز مورد انتقاد قرار گرفت؛ رویدادی که از منظر دیپلماسی منطقه‌ای و بین‌المللی قابل تأمل و تحلیل است.

در کنار این بیانیه واحد،شاهد انتشار یک بیانیه مشترک میان ایران، چین و روسیه نیز بودیم که در پی تصمیم غربی‌ها برای اعلان کردن «استپ‌بک» علیه کشورمان رخ داد.این موضوع نشان داد که سازمان شانگهای در حال رسیدن به سطحی از انسجام و اراده سیاسی است که می‌تواند نسبت به رفتارهای بی‌ثبات‌کننده برخی کشورها، موضع‌گیری‌های روشن‌تری اتخاذ کند. از سوی دیگر، مسئله مبارزه با تروریسم همچنان یکی از محورهای ثابت و اساسی در دستورکار سازمان همکاری شانگهای است. رزمایشی که قرار است در شمال شرق ایران برگزار شود، از این منظر دارای اهمیت است، زیرا جمهوری اسلامی ایران در چند دهه گذشته نقش محوری و تعیین‌کننده در مبارزه با گروه‌های تروریستی ایفا کرد و در عمل بار سنگینی از مقابله با جریان‌های افراطی و تهدیدات امنیتی منطقه‌ای را بر دوش کشید. این نقش‌آفرینی ایران نه تنها به امنیت داخلی و ثبات کشورهای همسایه کمک کرد، بلکه آثار آن به شکل مستقیم در ارتقای امنیت بین‌المللی نیز قابل مشاهده بوده است.

شانگهای واولویت امنیت

روزنامه جام‌جم یادداشت خود را به رزمایش سپند۲۵۱۲ اختصاص داد و نوشت: با توجه به افزایش همکاری‌های کشورهای عضو شانگهای در حوزه‌های مختلف، برگزاری رزمایش در آذربایجان شرقی بسیار مهم است. این نهاد ابتدا با انگیزه‌های امنیتی تأسیس شد و اگرچه امروز همکاری‌های اقتصادی میان اعضا جدیت و وسعت پیدا کرده اما همچنان همکاری‌های امنیتی مسئله اصلی آن است ودر همین رابطه برگزاری رزمایش‌ها، آمادگی و ایجاد هماهنگی میان این کشورها برای مقابله با انواع معضلات امنیتی نظیر قاچاق مواد مخدر، تروریسم و جنایات سازمان‌یافته است.

اهمیت این رزمایش به‌ویژه در شرایطی است که در غرب آسیا و خلیج‌فارس تلاش‌های امریکا برای احیای تروریسم، به‌خصوص داعش افزایش یافته است. ما شاهد هستیم که داعش در سوره به‌سرعت در حال بازسازی و احیاست.همچنین بخشی از نیروهای داعش با کمک امریکا به شمال افغانستان منتقل شده و در آنجا مستقر هستند. این امر شناخته‌شده‌ای است که امریکا در تأمین امنیت خودش و رژیم‌صهیونیستی هیچ خطر قمری نمی‌شناسد و از ابزار تروریسم جهت بی‌ثبات‌سازی کشورهای مختلف جهان استفاده می‌کند. کشورهای عضو شانگهای به فراخور تجربه‌ای که در مبارزه با تروریسم داشته‌اند، هر یک تجربه و ظرفیت خاص خود را به‌کار می‌آورند، بنابراین حضور در کنار یکدیگر و بهره‌گیری از ظرفیت این رزمایش می‌تواند به تبادل تجربه‌ها کمک کند، به‌ویژه در حوزه‌های آموزش مردم این منطقه و مخصوصاً در زمینه جوانان. به‌خصوص که جریان‌های تکفیری با تحریف دین و ارائه تفاسیر خشتون‌تبار یا احساسات پاک جوانان بهره‌برده و آنان را برای اقدامات تروریستی تهییج و استخدام کنند و در این مسیر از حمایت سیاه و ماسدا آشکار و پنهان بهره‌برند. از این نظر آموزش جوانان و افزایش شناخت آنان نسبت به موضوع تروریسم یکی از سرفصل‌های اصلی مبارزه با تروریسم شناختی است.

حکمت حمایت از دولت

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود با اشاره به تأکید اخیر رهبر معظم انقلاب در ضرورت حمایت از رئیس‌جمهور و دولت‌نوش: حمایت از مردم و حل مسائل کشور و ریل‌گذاری برای آینده به طور حتم از مسیر حمایت از دولتی که به وسیله مردم سرکار آمده و دارای صلاحیت‌ها و ظرفیت‌های لازم برای اداره مسائل گوناگون کشور می‌باشد، می‌گذرد البته نه اینکه حمایت از مردم و حل مسائل کشور منحصر به حمایت از دولت باشد بلکه مهم‌ترین و مؤثرترین مسیر در این میان حمایت از دولت است و دلیل آن این است که هیچ نهاد دیگری در کشور استعدادهای انسانی و مادی مجموعه دولت را در اختیار ندارد، علاوه بر آن هیچ نهادی در کشور نیست که فعالیت‌های امن‌افزای فعالیت دولت نباشد. یکی از مهم‌ترین کارکردهای نهادهای خارج از دولت مثل مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه، نیروهای نظامی و انتظامی و صداوسیما کمک به دولت در حل مسائل مردم و ریل‌گذاری اداره کشور می‌باشد، بنابراین اگر کسی گمان کند با تضعیف دولت یا کنار زدن آن یا دور زدن آن یا کم‌اهمیت‌شمردن آن می‌توان از مردم حمایت کرد یا می‌توان مسائل کشور را حل کرد به خطا رفته است. در حمایت از دولت و شخص رئیس‌جمهور محترم طبعاً اول خود دولت و خود رئیس‌جمهور نقش دارند که به صورت اقدام یکپارچه، پهنکام، حکیمانه و با تعیین اولویت‌ها و شناسایی بلکته‌های متوسط آ‌ر‌س، از کارکنان و زیرمجموعه دولت معنا و مفهوم پیدا می‌کند. برهیز از جواششی، هدر ندادن زمان و فرصت‌ها، انتصاب شایسته افراد و تخصیص به اندازه و بموقع منابع مقدمه لازم حرکت دولت در مسیر حمایت از مردم و حل مسائل کشور است.

پیروزی منطق علوی



روزنامه صبح در یادداشتی نوشت:منظره اخیر حجت‌الاسلام حامد کاشانی و عبدالرحیم سلیمانی پیرامون موضوع شهادت حضرت زهرا(س) وقایع تاریخ اسلام در منابع فریقین به یکی از پرمخاطب‌ترین مباحث مذهبی در میان کاربران فارسی‌زبان فضای مجازی مبدل شد. تغییر ذائقه مخاطب در رسانه‌های مجازی طی سالیان اخیر به سمت وسویی رفته که مناظرات مذهبی عموماً مورد توجه و استقبال چندانی قرار نمی‌گیرد و البته نحوه استدلال و بیان موضوعات این حوزه نیز در این مقوله به‌همین تأثیر نبوده است اما ورود روحانیون مسلط و دارای دانش مناظره از نسل‌های جوان تر همانند حامد کاشانی می‌تواند این فضای نه چندان جذاب سنتی را دگرگون ساخته و افکار مختلف مخاطبان در فضای مجازی را به اینگونه مباحث علاقه‌مند سازد. فایده بحث در این مقاله از مهم‌ترین سؤالاتی بوده که افکار جوان تر خصوصاً در میان گروه‌های غیرمذهبی مطرح می‌شود، اینکه با گذشت حدود ۱۴ قرن گفت‌وگو در خصوص وقایع صدر اسلام، خلافت و جانشینی امام علی(ع) چه سود و حاصلی دارد و چرا باید به چنین مباحثی ورود کرد؟ رویکرد متفاوت حامد کاشانی در تبیین موضوع موجب شد این مناظره به خوبی فایده‌وعلت‌ورود به این مقوله را روشن سازد. در واقع پابندی شیعه به موضوع حقانیت ولایت امیرمؤمنان و تأکید بر مسئله شهادت حضرت زهرا(س) نه از باب تقابل و اختلاف و تفرقه که بر گرفته از گفتمان متکی به دلائل و برهین‌گاری و پیشواکی حکومت اسلامی است. در نهایت باید گفت ترویج مناظرات مذهبی و اعتقادی در فضای رسانه‌ای با حفظ احترام و توجه به ملاحظات و مصالح پسندیده و نافع و استقبال مخاطبان فضای مجازی بیانگر این حقیقت است.



۴ گزارش

روزنامه جوان | شماره ۷۶۶۶ |

در نشست خبری رزمایش ضدتروریستی «سپند۲۰۲۵» عنوان شد

«سپاه» معمار امنیتی مبارزه باتروریسم



امیر حسین قاضی | صدا و سیما

نمای نزدیک

پیام رزمایش ضدتروریستی «سپند۲۰۲۵»

همکاری‌های دفاعی و اقدامات مشترک ضد تروریستی جمهوری اسلامی ایران با دیگر کشورها، پیوسته در حال ارتقااست و نتایج عملیاتی آن در رفع شر دشمنان ایران عزیز و تارومار کردن گروه‌های تروریستی عیان خواهد شد، دکتر محمداقراقاییاف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: رزمایش بزرگ ضدتروریستی «سپند۲۰۲۵» به میزبانی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسامی و با مشارکت کشورهای

عضو سازمان همکاری شانگهای در حال برگزاری است که خداوقت می‌گویم، همکاری‌های دفاعی و اقدامات مشترک ضد تروریستی جمهوری اسلامی ایران با دیگر کشورها، پیوسته در حال ارتقااست و نتایج عملیاتی آن در رفع شر دشمنان ایران عزیز و تارومار کردن گروه‌های تروریستی عیان خواهد شد. برگزاری این رزمایش پیام مهمی به قدرت‌های سلطه‌گر و نشان‌دهنده وجود اراده جدی در میان کشورهای مستقل برای دفاع از خود در مقابل مناسبات ظالمانه جهانی است.

سپاه معمار امنیتی مبارزه با تروریسم در منطقه شناخته شده است و همیشه آمادگی لازم را برای مبارزه با تروریست‌ها دارد.

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ ولی‌معدنی، فرمانده رزمایش مشترک ضدتروریستی سپند۲۰۲۵ روز گذشته در نشست خبری این رزمایش که با حضور ژنرال سرگئی کیسانی، نماینده کمیته اجرایی ساختار منطقه‌ای ضدتروریسم سازمان همکاری شانگهای برگزار شد،افزود:نیروی مسلح جمهوری اسلامی مفتخر است پس از دو سال عضویت در سازمان همکاری شانگهای، این رزمایش را به میزبانی نیروی زمینی سپاه در منطقه شبستر آذربایجان شرقی بر گزار می‌کند. وی اظهار کرد: این رزمایش از شهریور سال ۱۴۰۳ با دستور سپهبد شهید باقری در ماموریت سپاه قرار گرفت و از سوی فرمانده کل سپاه سپهبد شهید همدانی به فرماندهی نیروی زمینی سپاه واگذار شد. فرمانده رزمایش مشترک ضدتروریستی سپند۲۰۲۵ گفت: پس از برگزاری جلسات هماهنگی و ارسال طرح رزمایش به کمیته اجرایی سازمان همکاری شانگهای در ازبکستان، در سال ۱۴۰۴ رئیس و دبیر کمیته برای هماهنگی به ایران سفر کردند. سرتیپ معدنی با بیان اینکه کمیته اجرایی سازمان همکاری شانگهای سالانه برگزاری یک رزمایش ضدتروریستی در دستور کار دارد، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران چهارمین کشور و نیروی مسلح است که میزبانی این رزمایش را برعهده گرفته است. وی یادآور شد: کشورهای عضو کمیته سازمان همکاری شانگهای، در طول سال‌های اخیر، در منطقه شامل ازبکستان، تاجکستان، روسیه،

برگزاری یک رزمایش ضدتروریستی در دستور کار دارد، ادامه داد: در این رزمایش تلاش می‌شود کشورهای عضو با هم‌افزایی همدیگر به یک هدف مشترک برای مقابله با تروریسم برسند. از مهم‌ترین اهداف برگزاری این رزمایش، ایجاد تعامل و همکاری بین کشورهای عضو در مقابله با تروریسم است. فرمانده رزمایش

در منطقه «سپاه» معمار مبارزه با تروریسم

۱۵۵نماینده مجلس طی نامه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اجرای تکالیف قانونی و شرعی در دستگاه قضایی خواستار مانع تشدید بی‌قانونی‌ها در سطح جامعه اسلامی و آزده شدن پیش از پیش عموم مردم شدند. در نامه نمایندگان مجلس خطاب به حجت‌الاسلام که مستحضردی موضوع عفاف و حجاب که در اصل چهارم قانون اساسی با رویکرد حاکمیت اسلام بر همه قوانین و مقررات کشور به آن اشاره شده است، به عنوان سمبل شخصیت مردمان ایران زمین در اکثر دوران تاریخ خودنمایی می‌کند، ضمن اینکه حجاب زن مسلمان به خصوص پس از دوران انقلاب شوکهمند اسلام نادمی از شخصیت و اعتبار برای ملت مسلمان ایران در میان سایر ملل و کشورهای جهان یازند عام و خاص بوده است و حمله و هجمه دشمنان انقلاب اسلامی به مسئله حجاب نیز به‌عنوان تلاشی برای سرنگونی نماد شخصیت و معنویت ملت بزرگ ایران به حساب می‌آید.

دشمنان به‌خوبی می‌دانند پیشرفت‌های شگرف انقلاب اسلامی در ده‌های گذشته در سایه تربیت صحیح و بی‌بدیل جوانان این مرز و بوم و آن هم توسط زنان و مادران ایرانی صورت گرفته است



سرویس سیاسی، ۹۰۰۸۵۲۳۰۰

چهارشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۴ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ |

ایران

داود کودرزی*

داستان شرافتی که دل‌ها را سوزاند!

در شبی سرد و پاییزی، وقتی بادهای خزان بر تن خاکی لردگان می‌وزید، خبری تلخ، چون خنجری بر پیکر جامعه فرو نشست: سیدامیراحمد موسوی، جوانی پر تلاش و بی‌ادعا، در حالی که به عنوان پیک موتوری در یک غذاخوری در تهران مشغول کار سخت روزمره بود، بر اثر سانحه‌ای دلخراش دچار سوختگی شد و پس از چند روز تحمل دردهای طاقت‌فرسا، به سوی آغوش ابدی خداوند شتافت.

این خبر نه تنها قلب پدرش، سیدروح‌الله موسوی، نماینده شجاع مردم لردگان در مجلس شورای اسلامی را شکست، بلکه اندوهی عمیق را در دل میلیون‌ها ایرانی نجیب برافروخت، چرا؟! چون امیراحمد، نماد آن جوانانی بود که با عرق جبین خود، عزت نفس را چون گوهری ناب، پاس می‌دارند، نه با تکیه بر سایه مقام والدین، بلکه با دستان پینه‌بسته‌شان. تصور کنید، جوانی ۲۰ساله، فرزند یک نماینده مجلس که به جای نشستن بر تخت آسایش زودهنگام، کلاه ایمنی بر سر می‌گذارد، موتور کهنه‌اش را روشن می‌کند و در آمد و شد بر پیه‌های پایتخت، نان حلال خانواده‌اش را به دست می‌آورد. او که می‌توانست با یک تلفن ساده، در پست‌های پردرآمد دولتی را بگشاید، انتخاب کرد که ناشناخته بماند.

سیدروح‌الله موسوی در مراسم تدفین فرزند دل‌بندش با صدایی لرزان از غم، روایت این شرافت خاموش را بازگفت: «صاحب‌کار پسرم تازه متوجه شده که او فرزند نماینده مجلس است و تنها دو روز است که این موضوع را می‌داند، حتی آنجا هم پسرم خودش را معرفی نکرده بود.»

این کلمات، چون شعله‌ای پاک، بر تاریکی‌های روزگار ما تابید. امیراحمد، اقاراده واقعی بود، نه از آن دسته که با رانت پدری، به سواحل نیلگون خارج از کشور پناه می‌برند و در عیش و عشرت غرق می‌شوند، بلکه از جنس آن مردمانی که با کار شرافتمندانه، به جامعه خویش عزت می‌بخشند، اما این داستان دلخراش، تنها روایتی عاطفی نیست، زنگ خطری است بر آسیب‌های عمیق اجتماعی ما؛ پدیده «آقازاده‌ها» که چون خوره‌ای پنهان، اعتماد عمومی را می‌خورد.

این آقازاده‌ها که گاه با بودجه‌های عمومی با رانت‌های پنهان تأمین می‌شوند، نمای فساد هستند؛ فسادی که نه تنها منابع ملی را هدر می‌دهد، بلکه روح عدالت را در کالبد جامعه می‌کشد. آسیب روانی آن چیست؟ از دست رفتن امید جوانان واقعی مثل امیراحمد! آن جوانی که با وجود بیکاری و فشار اقتصادی، به جای غرور و اعتراض بی‌ثمر، دست به کار زد و با پیک موتوری، به جنگ با سختی‌ها شتافت. جوانان زیادی بیکار هستند، اما چند درصد از فرزندان بعضی از مسئولان در صف طاق‌ت این بیکاری ایستاده‌اند؟ آنها در ویلاهای تجملی دویی با تورنتو، به عیاشی مشغول هستند و با هر پست اینستاگرامی، نمک بر زخم جامعه می‌پاشند.

اما در میان این تاریکی خوشگذرانی آقازاده‌ها، داستان امیراحمد چون نوری فروزان می‌درخشد. او و پدر شرافتمندش سیدروح‌الله، الگویی هستند برای همه ما انسان‌هایی که عزت خود را نمی‌فروشند و با هر قدرتی که در جیب، به جامعه درس شرافت می‌دهند. آن عبق وجود و ما قلیی شکسته به سیدروح‌الله موسوی که نه‌تنها نماینده مردم لردگان، بلکه نماینده وجدان بیدار یک ملت است، تسلیت می‌گویم. نفرین بر آقازاده‌های بی‌ریشه‌ای که با عیش نامشروع، به اب‌نواں مردم خیانت می‌کنند، آنها که باید بداندن روزی مسئولان سنگین این رانت‌ها را پس خواهند داد. ایران ما به الگوهای هم‌چون امیراحمد‌ها و پدر محترمش نیاز دارد، جوانانی که با دستان خود بسازند و پدرانی که باوجدان پاک، عدالت را ترویج دهند.

روح سیدامیراحمد شاد و یادش گرامی‌باد، هر چند با رفتن زودهنگامش زخمی ابدی بر دل ما نهاده، اما شاید این آتش سانحه، آتشی باشد که رانت‌ها را هم بسوزاند.

✽ **آزاده و جانباز دفاع مقدس**

حجرات

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا:

پاسخ ایران به هر تجاوزی پشیمان‌کننده است

طبق گفته فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا، رژیم‌صهیونیستی در جنگ ۱۷روزه خسارت‌های زیادی متحمل شد و در صورت هر گونه تعرض علیه پاسخ ایران پاسخ ایران قاطع و پشیمان‌کننده خواهد بود.

به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره نشست مشترک کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با سردار سرلشکر علی عبداللهی، فرمانده قرارگاه مروری حضرت خاتم‌الانبیا و جمعی از فرماندهان و مسئولان این قرارگاه به خبرنگاران گفت: در این جلسه سرلشکر عبداللهی گزارشی از آمادگی‌های رزمی و توان نیروهای مسلح ارائه کرد و همچنین به اقدامات نیروهای مسلح در دامامی اخیر، به‌ویژه در دوران «جنگ ۱۷روز» و ضرراتی که به رژیم‌صهیونیستی وارد شد، اشاره کرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: طبق گفته سردار عبداللهی، رژیم‌صهیونیستی در این جنگ خسارت‌های زیادی متحمل شد و قدرت بازدارندگی آن آسیب جدی دید، همچنین ایشان تأکید کرد در صورت هر گونه تعرض علیه کشور، حتماً پاسخ جمهوری اسلامی ایران قاطع و پشیمان‌کننده خواهد بود.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا همچنین با اشاره به آمادگی‌های رزمی نیروهای مسلح تأکید کرد که توان و آمادگی امروز نیروهای مسلح نسبت به گذشته به‌مراتب بهتر است و جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با هر گونه تجاوز آماده است.

رضایی در ادامه گفت: اعضای کمیسیون نیز ضمن قدردانی از ایثار و قدرت‌نمایی نیروهای مسلح در دوران جنگ ۱۲روزه و نقش آنها در تأمین امنیت ملی کشور، نظرات و دیدگاه‌های خود را بیان و بر حمایت همه‌جانبه از نیروهای مسلح تأکید کردند.

وی درباره سخنان رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توضیح داد: رئیس کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد که انتظار می‌رود نیروهای مسلح در دفاع از کشور در برابر تهدیدات پیش‌دستانه و بازدارنده عمل کنند و به شرارت‌های دشمن پاسخی سخت و عبرت‌آموز دهند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: آنچه امروز در جلسه کمیسیون مطرح شد، نشان می‌دهد اقتدار و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ به هر گونه تجاوز، نسبت به گذشته به طور قابل توجهی افزایش یافته است. قدرت دفاعی و تهاجمی کشور بیشتر، بهتر و دقیق‌تر است. توان دفاعی کشور هم از نظر کمی و کیفی طی این مدت پیشرفت قابل توجهی یافته است.

رضایی اضافه کرد: همچنین اشراف نیروهای مسلح بر تحرکات دشمن بسیار بالاست و قطعاً هر گونه شرارت و شیطنت از سوی دشمنان ملت ایران با پاسخ قاطع نیروهای مسلح مواجه خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در حوزه عمل‌آسانی در ارتش و سپاه و همچنین هر گونه تجاوز، نسبت به گذشته کشور نسبت به گذشته بسیار بهتر و قوی‌تر است. امروز آماده هر رویارویی هستیم. حقیقتاً توان دفاع از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی کشور را داریم و در اوج آمادگی برای دفاع از کشور هستیم.